
1 

 

     

 

 

PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS  

PASVALIO MIESTO SENIŪNIJA 

 

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

2023-01-27 Nr. (1.5) V3-16 

Pasvalys 

 

I. BENDROJI DALIS 

 

           Pasvalio miesto seniūnija toliau  (Seniūnija) yra Pasvalio rajono savivaldybės administracijos 

struktūrinis teritorinis  padalinys, veikiantis savivaldybės teritorijos dalyje. 

 Seniūnijos veikla vykdoma vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos, Viešojo 

administravimo, Valstybės tarnybos ir kitais įstatymais, Vyriausybės nutarimais, Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos sprendimais, savivaldybės administracijos direktoriaus patvirtintais seniūnijų 

veiklos nuostatais bei direktoriaus įsakymais.  

Seniūnijos aptarnaujamos teritorijos ribas nustato Savivaldybės taryba. 

Pasvalio miesto seniūnija (seniūnijos kodas 188617835) įsikūrusi adresu Vilniaus g. 5, 

Pasvalio mieste. Jos paskirtis - spręsti jos kompetencijai priklausančius klausimus jai priskirtoje 

teritorijoje, plėtoti vietos savivaldą bei įgyvendinti pavestas viešojo administravimo funkcijas.  

Seniūnija pavaldi ir atskaitinga Savivaldybės administracijos direktoriui. Seniūnijos veikla 

finansuojama iš Savivaldybės biudžeto. Seniūnija turi sąskaitą banke.  

Seniūnijos teritorija yra suskirstyta į tris seniūnaitijas Biržų–Taikos gatvių, Vilniaus–

Panevėžio–Nepriklausomybės gatvių, Joniškėlio–Stoties–Geležinkeliečių.  

Seniūnijos teritorija užima 722 ha plotą, ribojasi su Pasvalio apylinkių seniūnija. Seniūnijos 

centras – Pasvalio miestas. 2022 m. gruodžio 31 dienai Seniūnijoje deklaravę gyvenamąją vietą 

6432 gyventojai. 

Pasvalio miesto seniūnijoje veikia trys mokyklos, trys vaikų lopšeliai darželiai, Pasvalio 

muzikos mokykla, Pasvalio sporto mokykla, Pasvalio ,,Riešuto“ mokykla, VšĮ Pasvalio ligoninė, 

VšĮ Pirminės asmens priežiūros centras, Pasvalio kultūros centras,  Pasvalio Mariaus Katiliškio 

viešoji biblioteka, Pasvalio krašto muziejus. 

Seniūnija atlieka 67 gatvių priežiūrą, 120 ha ploto viešųjų teritorijų tvarkymą Seniūnijoje, 

organizuoja gatvių apšvietimo tinklų eksploataciją Pasvalio mieste, organizuoja keturių kapinių 

priežiūrą, administruoja jai priklausančius keturis pastatus, prižiūri vieną paveldo objektą – senąjį 

geležinkelį. 

2022 m. gruodžio 31 dienai patvirtintas seniūnijos pareigybių (etatų) skaičius – 30,5 etatų.  

 

II. SENIŪNIJOS FUNKCIJOS IR VEIKLA 

 

Seniūnijos seniūnaitijos  

 

Seniūnija suskirstyta į tris seniūnaitijas Biržų–Taikos gatvių, Vilniaus–Panevėžio–

Nepriklausomybės gatvių, Joniškėlio–Stoties–Geležinkeliečių gatvių. 2019 metų lapkričio mėnesį 

ketverių metų laikotarpiui išrinkti Biržų–Taikos, Vilniaus–Panevėžio–Nepriklausomybės, 

Joniškėlio–Stoties–Geležinkeliečių gatvių seniūnaitijų seniūnaičiai, kurie darbus tęsė ir 2022 

metais.  

2022 metais seniūnaitijų seniūnaičiai kartu su seniūnijos darbuotojais rinkosi į 3 sueigas. 

Seniūnaičiai buvo supažindinti su  Seniūnijos 2022 metų veiklos planu ir Seniūnijai skirtais 

asignavimais, spręsti klausimai dėl viešųjų teritorijų tvarkymo, dėl bendruomeninės veikos rėmimo 

ir projekto įgyvendinimo pritarimo, deleguoti seniūnaičiai į švietimo įstaigų tarybas. 



 

2 

 

 

2022 metais Seniūnijai skirtos lėšos bendruomeninės veikos stiprinimui 3390 Eur. Šios lėšos 

įsisavintos dviems skirtingoms veikloms vykdyti. VšĮ Veiklių mamų klubo Pasvalio filialo 

projektas įgyvendintas kartu su Pasvalio kempingo savininku 2022 metais toliau pratęsus 2021 

metais pradėtą Lauko muzikos instrumentų ir Basų kojų tako įrengimą, kuris yra prasmingo 

laisvalaikio užimtumo vieta jaunimui, šeimoms, senjorams, atsipalaidavimo priemonė gryname ore, 

ugdanti žmogaus pažintines ir emocines galias, skatinanti kūrybinį mąstymą bei dar vienas turistų ir 

vietinių žmonių traukos centras. Šių veiklų įgyvendinimui skirta 3000 Eur. Likusi dalis 390 Eur 

skirta Pasvalio neįgaliųjų draugijos projekto ,,Tautinio paveldo ir šiuolaikinių technologijų sintezė“, 

įgyvendinimui. Projektas įgyvendintas ir visuomenei pristatyta fotografijų ir tautinio paveldo nertų 

skrybėlaičių paroda.  

Seniūnijos administravimas  

 

2022 m. gruodžio pabaigoje Seniūnijoje iš 30,5 patvirtintų pareigybių etatų, buvo užimta 30 

etatų, neužimta – 0,5 elektriko etato. Pareigas ėjo 30 darbuotojų: 2 valstybės tarnautojai, 3 

specialistai nepriskirti valstybės tarnautojų kategorijai dirbantys pagal darbo sutartis, 25 

komunalinio ūkio darbuotojai dirbantys pagal darbo sutartis. Seniūnijos žmogiškuosius išteklius 

sudaro 19 moterų ir 11 vyrų dirbančių Seniūnijoje. 

Darbuotojų kaita Seniūnijoje nėra didelė. 2022 metais suorganizuotos keturios atrankos į 

laisvas Seniūnijos 2 gatvių valytojo, traktorininko, socialinių išmokų specialisto pareigybes bei į 

darbą priimti 4 nauji darbuotojai, atleisti 3 darbuotojai. Įgyvendindama Pasvalio rajono 

savivaldybės 2022 metų užimtumo didinimo programą, Seniūnija pagal šių darbų sąmatą 2022 

metais turėjo priimti 8 asmenis dirbti nenuolatinio pobūdžio darbus, tačiau dėl pasikeitusių 

aplinkybių metų eigoje pagal šią programą į darbą buvo priimti 9 ir atleisti iš darbo 9 asmenys. Viso 

Seniūnijoje parengta 12 asmenų atleidimo iš darbo ir 13 asmenų priėmimo į darbą dokumentų. 

Siekiant užtikrinti efektyvų ir savalaikį seniūnijos administravimą 2022 metais Seniūnija 

parengė ir tvarkė administravimo dokumentų apskaitą. 

 

Administravimo funkcijos užtikrinimui,  

parengta teisės aktų ir kitų dokumentų  

2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 

Įsakymai veiklos, personalo, kasmetinių 

atostogų klausimais 

123 110 100 130 

Vidaus veiklos dokumentai 329 175 118 190 

Gauti dokumentai (raštai) 170 191 116 90 

Gauti dokumentai (gyventojų prašymai) 234 208 279 273 

Siunčiamieji dokumentai 228 160 145 138 

Darbo sutartys  15 16 14 13 

Kiti sudaryti vidaus dokumentai 469 539 547 673 

Viso 1568 1399 1319 1507 
 

Seniūnijos specialistai vadovaudamiesi sudarytu Seniūnijos dokumentacijos planu pagal 

darbo funkcijas ir darbo pobūdį 2022 metais rengė vidaus dokumentus, suvestines, ataskaitas, 

formavo bylas pagal patvirtintą dokumentacijos planą ir teikė jas archyviniam saugojimui. 2022 

metais seniūnijos administravimo dokumentų apyvartą sudarė 1507 dokumentai, kuri lyginant su 

praėjusiais laikotarpiais padidėjo. 

2022 metais sudaryti ir su Panevėžio apskrities archyvu suderinti bei patalpinti archyvų 

elektroninėje informacinėje dokumentų sistemoje: 2022 metų Seniūnijos dokumentacijos planas, 

2021 metų Seniūnijos dokumentų bylų suvestinė. Pagal Lietuvos vyriausiojo archyvaro bendrųjų 

dokumentų saugojimo rodyklės reikalavimus 2022 metais suderinome su Panevėžio apskrities 

archyvu parengtus Seniūnijos dokumentų 2 naikinimo aktus ir atrinkome naikinti 68 dokumentų 

bylas už 1999–2002 metus bei parengėme 7 Seniūnijoje saugomų likviduotų įmonių dokumentų 

naikinimo aktus ir atrinkome naikinti 64 bylas.  

 



 

3 

 

 

 2022 metais parengta seniūnijos 2021 metų veiklos ataskaita, parengtos 4 personalo kaitos 

ataskaitos, sudarytas 2016-2022 metais seniūnijoje gimusių ir deklaravusių gyvenamąją vietą bei 

gyvenančių vaikų sąrašas.  Suorganizuotos keturios atrankos į neužimtas pareigybes Seniūnijoje ir 

parengti atrankų bei įdarbinimo į pareigas dokumentai. 

2022 metais Seniūnija užregistravo 90 gautų raštų iš įmonių, organizacijų, 273 gyventojų 

prašymų bei parengė 138 siunčiamuosius dokumentus, iš kurių Pasvalio r. policijos komisariatui – 4 

raštus dėl nemokamų viešųjų darbų atlikimo Seniūnijoje pagal teismo nutarimus ir probacijos 

tarnybos raštus; įmonėms, įstaigoms, organizacijoms – 126 raštus įvairiais klausimais; Savivaldybės 

administracijos Socialinės paramos ir sveikatos skyriui – 8 raštus socialinės srities klausimais. Dėl 

seniūnijos darbuotojų įdarbinimo parengta 13 darbo sutarčių ir Valstybiniam socialiniam draudimui 

pateikta 12 pažymų elektroninėje dokumentų sistemoje. 

2022 metais, siekiant padidinti bedarbių užimtumą, į nenuolatinio pobūdžio darbus priimti ir 

įdarbinti 9 asmenys, kurie atliko nenuolatinio pobūdžio viešuosius darbus, kiekvienas iš jų dirbo po 

2 mėnesius, jų įdarbinimui parengti teisės aktai, darbo sutarys ir dokumentai susiję su jų darbo laiko 

apskaita bei pažymos apie darbo užmokestį. Asmenų priimtų į nenuolatinio pobūdžio darbus 

lyginant su 2021 metais priimtas beveik toks pat skaičius, o palyginus su 2017-2018 metais 

sumažėjo dvigubai, nes Seniūnijai buvo skirta mažiau lėšų jų įdarbinimui.  

Dauguma Seniūnijos administracijos dokumentų, atlikus techninius dokumentų skenavimo, 

kopijavimo ir perkėlimo į elektronines sistemas darbus,  kurie užima didelę darbuotojų darbo laiko 

dalį, patalpinti į bendrą savivaldybės elektroninę dokumentų valdymo sistemą (DVS), sudaryti 

vidaus dokumentai pateikti Sodrai bei Šiaulių regioninio valstybės archyvo Panevėžio filialui per 

elektronines informacines sistemas. 

 

Seniūnijos asignavimai 

 

2022 metams seniūnijai buvo patvirtintas asignavimų planas 785,1 tūkst. Eur, tame 

skaičiuje savarankiškoms funkcijoms finansuoti (B) – 768,3 tūkst. Eur ir valstybinėms funkcijoms 

finansuoti lėšų (D) – 15,7 tūkst. Eur, teikiamoms paslaugoms finansuoti (S) – 1,1 tūkst. Eur. 

 2022 m. įskaitant su patikslinimais asignavimų planas buvo gautas 205,5 tūkst. Eur 

didesnis nei 2021 m. Pagal asignavimų plano ekonominės klasifikacijos straipsnius Seniūnijai buvo 

skirti asignavimai darbo užmokesčiui 361,9 tūkst. Eur, Sodrai- 5,8 tūkst. Eur,  kitos lėšos buvo 

skirtos komunalinio ūkio plėtrai, gatvių apšvietimui, kitoms socialinėms paslaugoms įgyvendinti 

(pridedama  Seniūnijos biudžeto lentelė 1 priedas). 

Seniūnijos reikmėms 2022 m. panaudota lėšų už 773,7 tūkst. Eur., tai sudaro 98,5 proc. viso 

planuoto Seniūnijos biudžeto, tame skaičiuje savivaldybės savarankiškoms funkcijoms ir 

valstybinėms funkcijoms finansuoti darbuotojų išlaikymui darbo užmokesčiui panaudotos lėšos- 

356,8 tūkst. Eur ir socialiniam draudimui – 5,2 tūkst. Eur.  

 

Pagal ekonominės klasifikacijos straipsnius panaudotos gautos lėšos:   

2022 m. išlaidos 

t. Eur 

Darbo 

užmokestis 

t. Eur 

Sodra 

t. Eur 

Prekės ir 

paslaugos, 

pašalpos 

 t. Eur 

Ilgalaikis 

turtas  

t. Eur 

 

Viso: 

Institucijos valdymo 79 1,1 21,4 0 101,5 

Komunalinio ūkio plėtros  246,5 3,6 119,6 101,2 470,9 

Gatvių apšvietimo plėtros  0 0 127,8 25,7 153,5 

Socialinės paramos 

paslaugos 

28,9 0,4 1,7 0 31,0 

Gyvenamos vietos 

deklaravimas  

2,4 0,1 0 0 2,5 

Bendrieji darbo reikalai, 

darbo politikos formavimas 

- - 13,2 - 13,2 

Teikiamų paslaugų lėšos - - 1,1 0 1,1 



 

4 

 

 

Viso 356,8 5,2 284,8 126,9 773,7 

 

 

 

 

 

Viešieji pirkimai 

 

Seniūnija vadovaudamasi Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo nuostatomis 2022 

metais vykdė viešuosius pirkimus Seniūnijoje. 2022 metais Seniūnijoje įvykdyta viešųjų pirkimų už 

213883,74 Eur (be PVM).  

Atlikus mažos vertės pirkimus 2022 metais įsigyta prekių 119410,16 Eur (be PVM), 

paslaugų  81408,58 Eur (be PVM), darbų 13065 Eur (be PVM). 

Per 2022 metus CVP IS priemonėmis įvykdytas 1 atviras (supaprastintas) konkursas, šio 

pirkimo metu sudaryta sutarties bendra vertė yra 28150 Eur (be PVM) ir Seniūnija konkurso būdu 

įsigijo vakuuminį šlavimo įrenginį. 

 

Viešųjų pirkimų vykdymas  2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 

Seniūnijoje vykdytų mažos vertės viešųjų 

pirkimų skaičius 

297 

 

344 288 387 

 

Seniūnijos administracinių paslaugų teikimas 

 

Siekiant užtikrinti administracinių paslaugų teikimą, t.y. leidimų (licencijų) ar dokumentų, 

patvirtinančių atitinkamus juridinius faktus išdavimą paslaugų vartotojams, Seniūnijos darbuotojai 

priėmė bei aptarnavo Seniūnijos gyventojus, užregistravo gautus jų prašymus administracinių 

paslaugų teikimui, socialinėms paslaugoms bei socialinei paramai gauti, bei rinko rinkliavą už 

suteiktas administracines paslaugas.  

Už administracinių paslaugų dokumentų tvarkymą ir leidimų parengimą bei išdavimą 

atsakingos dvi darbuotojos Seniūnijos seniūno pavaduotoja ir specialistė.  

2022 m. gruodžio 31 d. pagal VĮ ,,Registrų centras“ informacinės sistemos statistinius 

duomenis Seniūnijoje deklaruotų gyventojų skaičius buvo – 6342 asmenų, todėl aptarnaujamų 

gyventojų ir priimamų dokumentų skaičius yra nemažas. 

Seniūnija palyginus su kitomis Pasvalio rajono seniūnijomis turi patį didžiausią gyventojų 

skaičių.  

Pasvalio miesto seniūnijos gyventojų skaičiaus kaita  

2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 

6800 6684 6591 6342 

 

2022 metus lyginant su 2021 metais Seniūnijos gyventojų skaičius sumažėjo 249 

gyventojais. Seniūnijos gyventojų skaičiaus mažėjimas stebimas keletą metų iš eilės, dėl išvykimo 

iš Lietuvos Respublikos į užsienio šalis, dėl išsideklaravimo/persikėlimo gyventi į kitas seniūnijas, 

taip pat gyventojų skaičius mažėja dėl senyvo amžiaus gyventojų mirties bei neaugančio vaikų 

gimstamumo skaičiaus. 

 

Administracinių paslaugų teikimui 

užtikrinti priimti gyventojų prašymai 

(prašymų skaičius) 

 

2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 

1217 946 1103 1209 

 



 

5 

 

 

2022 metais užregistruoti – 1209 prašymai administracinėms paslaugoms gauti, parengti 

leidimai arba gyvenamosios vietos deklaravimo sistemoje (GVD) suformuota deklaracija ar 

pažyma. Visos šios administracinės paslaugos suregistruotos dokumentacijos plane numatytuose 

registruose.  

 

Suteiktos administracinės paslaugos seniūnijoje 

(be teikiamų socialinių paslaugų) 

2019 

m. 

2020 

m. 

2021 

m. 

2022 

m. 

Gyvenamosios vietos deklaravimas (GVD) 722 547 590 635 

Dėl prekybos ir paslaugų teikimo viešose 

vietose ir  renginių metu leidimo išdavimo  

124 14  

 

163 243 

Dėl leidimo organizuoti renginius leidimo 

išdavimo 

8 4 4 4 

Dėl žemės kasinėjimo bei atitvėrimo darbams 

vykdyti leidimo išdavimo 

93 55 31 27 

Prašymo priėmimas, norintiems gauti leidimą, 

suteikiantį teisę kirsti, persodinti arba kitaip 

šalinti, genėti saugotinus medžius ir krūmus  

35 18 21 10 

Dėl leidimo laidoti išdavimo/ 

Dėl leidimo statyti kapinių statinius išdavimo 

88 

- 

100/ 

16 

93/ 

102 

92/ 

91 

Dėl pažymų, patvirtinančių atitinkamus 

juridinius faktus, išdavimo 

140 77 94 94 

Dėl notarinių veiksmų atlikimo 7 9 5 8 

Charakteritikos, būtinos leidimui laikyti ginklą, 

išdavimas⃰ 

12 5 4 5 

Viso 1229 845 1107 1209 

⃰ papildyta eilute 2022 m. 
 

Administracinių paslaugų vykdymui 2022 metais išduota 214 leidimų. Dėl saugotinų 

medžių ir krūmų kirtimo bei pašalinimo darbų Seniūnijoje priimami tik prašymai, leidimus kirsti, 

persodinti arba kitaip šalinti, genėti saugotinus medžius ir krūmus išduoda Pasvalio rajono 

savivaldybės administracija.  

2022 metais Seniūnija tvarkė gyventojų gyvenamosios vietos deklaravimo duomenis.  

Gyvenamosios vietos deklaravimo (GVD) 

suteiktos paslaugos 

2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 

Išduotos pažymos apie asmens deklaruojamą 

gyvenamąją vietą/apie savininkams 

priklausančioje patalpoje deklaruotus asmenis 

314 255 211 226 

Pateiktos gyvenamosios vietos deklaracijos  

tame tarpe: 

apie asmenų atvykimą/išvykimą 

382 

 

(311/71) 

263 

 

(235/28) 

285 

 

(268/17) 

305 

 

(270/35) 

Priimti  seniūno sprendimai dėl būsto 

savininkų duomenų naikinimo/keitimo  

26 16 52 41 

Įtraukimas į gyvenamosios vietos 

nedeklaravusių asmenų apskaitą 

11 13 25 63 

 

Pagal VĮ ,,Registrų centras“ informacinėje sistemoje sudarytas 2022 metų ataskaitas 

Seniūnijoje didžiąją dalį sudarė asmenų pateikti prašymai dėl gyvenamosios vietos deklaravimo t. y. 

asmenų atvykimo į Lietuvos Respubliką arba išvykimo iš Lietuvos Respublikos, taip pat didelis 

gyventojų skaičius kreipėsi ir dėl gyvenamosios vietos deklaravimo pažymų bei savininkams 

priklausančioje patalpoje deklaruotus asmenis pažymų išdavimo, jų buvo išduota panašus skaičius 

kaip ir 2021 metais.  

 



 

6 

 

 

Vietinės rinkliavos surinkimas už administracinių paslaugų teikimą seniūnijos teritorijoje:  

Vietinė rinkliava (Eur): 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 

Dėl prekybos ir paslaugų teikimo viešose vietose 

leidimo išdavimo ir renginių metu 

1366 108 1710 1764 

Dėl leidimo organizuoti renginius leidimo 

išdavimo 

211 93 87 160 

Dėl žemės kasinėjimo bei atitvėrimo darbams 

vykdyti leidimo išdavimo 

20037 8244 6390 2313 

Viso (Eur): 

 

21614 8445 8187 4237 

 

Savivaldybė savo teritorijoje nustato vietines rinkliavas už administracinių paslaugų teikimą. 

Už suteiktas administracines paslaugas iš gyventojų ir įmonių 2022 metais pervesta 4237 Eur 

vietinės rinkliavos į Savivaldybės administracijos sąskaitą, t. y. 3950 Eur mažesnė įmokų suma 

lyginant su 2021 metais. Bendra gautų įmokų suma 2022 metais yra mažesnė todėl, kad buvo 

išduota mažiau leidimų lyginant su praėjusiu laikotarpiu ir leidimai vykdyti žemės kasinėjimo 

darbus Pasvalio mieste buvo išduoti trumpesniam laikui, t. y. mažesniam dienų skaičiui, nes už 

kiekvieną kasinėjimo dieną mokama nustatyta vietinė dydžio rinkliava. 

2022 metais kaip ir ankstesniais metais nesikreipė nei vienas Pasvalio miesto seniūnijos 

gyventojas dėl pavojingų bei kovinių šunų įsigijimo, laikymo, veisimo, prekiavimo jais ar 

registravimo.  

Socialinio darbo organizavimas  

 

2022 metais seniūnija vykdė jai pavestas socialinio darbo funkcijas: seniūnijos 

gyventojams teikė bendrąsias socialines paslaugas, vienišiems, pagyvenusiems ir turintiems negalią 

asmenims.  

 

Suteiktos 

 bendrosios socialinės paslaugos seniūnijos 

gyventojams  

(paslaugų skaičius) 

Priimti gyventojų prašymai 

socialinei paramai gauti  

(prašymų skaičius) 

 

2019 m. 

 

2020 m. 

 

2021 m. 

 

2022 m. 

 

2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 

2585 2431 2539 4000 1487 1571 1594 2560 

 

Seniūnijos socialinio darbo organizatorė ir socialinių išmokų specialistė 2022 metais 

bendravo su seniūnijos gyventojais, konsultavo juos paramos gavimo klausimais, padėjo užpildyti 

Seniūnijai teikiamus prašymus ir juos užregistravo socialinės paramos informacinėje sistemoje 

(SPIS) prie jų parengiant pridedamus dokumentų išrašus,  gautus atspausdinant iš šios sistemos, 

Sodros, Užimtumo tarnybos, VĮ ,,Registrų centro“ ir kt. Visų besikreipusių į seniūniją gyventojų 

dokumentai reikalingi socialinei paramai gauti pateikti Pasvalio rajono savivaldybės administracijos 

Socialinės paramos ir sveikatos skyriui. 

Šių darbuotojų darbo apimtys, aptarnaujant Seniūnijos gyventojus dėl socialinių paslaugų 

suteikimo labai didelės, kadangi tai yra pati didžiausia seniūnija rajono seniūnijų tarpe turinti 

didžiausią gyventojų skaičių. 

 

Priimti prašymai iš seniūnijos gyventojų 

 

2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 

Priimti prašymai piniginei, socialinei paramai 

gauti per metus (šeimų ir vienų gyvenančių 

asmenų), tame tarpe: 

1394 1283 1545 2074 

Socialinei  pašalpai   330 200 341 299 

https://lt.wikipedia.org/wiki/Rinkliava


 

7 

 

 

Išmokų vaikams 192 238 323 172 

Centralizuoto šildymo, karšto ir geriamojo 

vandens išlaidų kompensacijoms  

804 768 739 1153 

Kito kuro kompensacijoms (malkų, dujų) 68 77 142 450 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu 2022 metais buvo padidintas valstybės 

remiamų pajamų dydis. Pagal šį dydį nustatoma teisė į socialinę paramą mokiniams, papildomą 

išmoką prie vaiko pinigų, paramą būstui įsigyti ar išsinuomoti bei kitą socialinę paramą 

nepasiturintiems gyventojams. Pasvalio miesto seniūnijoje priimtų prašymų skaičius piniginei 

socialinei paramai gauti lyginant su 2022 metais padidėjo 529 prašymais.  

Atsižvelgiant į priimtų teisės aktų reikalavimus ir į nustatytą tvarką socialinei paramai gauti, 

kompensaciją už būsto šildymą 2022 metais gavo didesnis skaičius nepasiturinčių šeimų nei 2021 

metais, t. y. 722 šeimom daugiau, tame skaičiuje centralizuoto šildymo, karšto ir geriamojo vandens 

išlaidų kompensacijas gavo – 414  šeimų ir kito kuro kompensacijoms (malkų, dujų) – 308 šeimos.  

Pastebėtina, kad 2022 metais ženkliai sumažėjo išmokų vaikams skaičius palyginti su 2021 

metais – 151 išmoka, todėl kad sumažėjo asmenų prašančių gauti išmoką vaikui. 

Seniūnijos socialinė darbuotoja apsilankė pašalpų gavėjų namuose ir įvertino socialinės 

paramos būtinumą, t. y. 2022 metais surašė 145 buities tyrimo aktus, tikrino bendrai gyvenančių 

asmenų (sugyventinių) skaičių ir jų užimtumą, vertinant esamą padėtį kiekvienu atskiru atveju.  

Per 2022 metus socialinės paramos komisija posėdžiavo 22 kartus Posėdžiuose svarstyti  

gyventojų prašymai skirti paramą dėl socialinių pašalpų, dėl centralizuoto šildymo, karšto ir 

geriamojo vandens išlaidų kompensacijų skyrimo. 2022 metais socialinės paramos į Seniūniją 

nebesikreipė 20 asmenų, kurie susirado nuolatinį darbą arba įsidarbino pas ūkininkus dirbti  

sezoninių darbų arba pradėjo vykdyti individualią veiklą, todėl socialinės paramos komisija 

nebesvarstė jų prašymų.  

 

Seniūnijai pateikti ir kiti gyventojų prašymai: 

Priimti iš seniūnijos gyventojų 

 

2019 m. 2020 m.  2021 m. 2022 m. 

kiti prašymai, tame tarpe: 330 362 343 486 

Parama maisto produktais ir higienos 

prekėmis iš  ES 

135 123 147 211 

Vienkartinė parama iš biudžeto 33 27 27 91 

Socialinėms paslaugoms gauti 15 61 46 46 

Rizikos asmenims 1 - - - 

Dėl teisės į kreditą, paimtą namui 

atnaujinti 

100 85 80         84 

Socialinė parama mokiniams 46 66 43 54 

 

Pasvalio miesto seniūnijoje 2022 m. kitų prašymų dėl paramos teikimo iš gyventojų 

priimta 143 prašymais daugiau nei 2021 metais. Besikreipiančių gyventojų skaičiaus 

mažėjimą/didėjimą lemia gaunamos  gyventojų pajamos, jeigu pajamų gyventojas gauna daugiau, 

tai  į Seniūniją kreiptis dėl paramos nebegali.   

2022 metais maisto produktų ir higienos prekių iš ES pagalbos fondų  buvo skirta 317 

asmenims (pagal gautus 211 gyventojų prašymus). Prašymą pateikia vienas iš šeimos narių, tačiau 

paramą gauna prašyme nurodytas asmenų skaičius, t. y. visi šeimos nariai. 44 neįgaliems asmenims 

buvo taikytos išimtys, nors jų pajamos viršijo nustatytą gaunamų pajamų ribą, kuri einamaisiais 

metais yra patvirtinta 235,50 Eur. 

Palyginus su ankstesniais metais maisto produktus ir higienos prekes iš ES pagalbos fondų  

gavo didesnis asmenų skaičius: 2021 metais – 255 asmenys, 2020 metais – 216 asmenys, 2019 

metais – 237 asmenys.  Visų maisto produktų ir higienos prekių gavėjų duomenys 2022 metais 

buvo suvesti į socialinės paramos informacinę sistemą (SPIS). Asmenų, gaunančių maisto 

produktus ir higienos prekes 2022 metais skaičiaus didėjimą lėmė, mažėjantis gyventojų 



 

8 

 

 

pragyvenimo lygis, taip pat skirta parama nukentėjusiems nuo karo ir atvykusiems iš Ukrainos 

gyventi į Pasvalio miestą padidino gavėjų skaičių. 

2022 metais išaugo gautų vienkartinių pašalpų iš biudžeto skaičius, nes 51 ukrainiečiui 

nukentėjusiems nuo karo buvo skirta vienkartinė pašalpa iš biudžeto. 

 2022 metais seniūnijos socialinė darbuotoja  įvertino poreikį socialinėms paslaugoms gauti 

46 asmenims, praėjusiais 2021 metais – 46, 2020 metais – 61, 2019 metais – 77, o 2018 metais – 65 

asmenims. Dėl asmens veiklos ir gebėjimų dalyvauti įvertinimo užpildyta klausimynų 63 asmenims. 

 

Parengti dokumentai asmenims, atlikusiems 

visuomenei naudingus darbus už pašalpas  

 

 

2019 m. 

 

2020 m. 

 

2021 m. 

 

2022 m. 

Parengti dokumentai, 

 tame skaičiuje: 

     601     197    277   458 

Siuntimai atlikti visuomenei naudingą veiklą 200 64 90 145 

Sutartys asmenų, atliekančių visuomenei 

naudingus darbus   

200 64 90 145 

Visuomenei naudingų darbų tabeliai  200 64 90 145 

Visuomenei naudingų darbų apskaitos žurnalas 1 1 1 1 

Socialinės paramos teikimo protokolai 8 4 6 22 

 

Lyginant su praėjusiu laikotarpiu 2022 metais asmenų atliekančių visuomenei naudingus 

darbus skaičius padidėjo. Šie gyventojai savo darbu labai pagelbėjo Seniūnijai tvarkydami ir 

atlikdami Seniūnijos teritorijos priežiūros bei valymo darbus. 

2022 metais socialinė darbuotoja lankė senyvo amžiaus, vienišus ir neįgalius asmenis, 

surašė 17 apsilankymo aktų. Apsilankymo metu socialinė darbuotoja tikrino, ar reikalinga pagalba į 

namus, suteikiant socialines paslaugas. Taip pat vykdė neįgalių asmenų globėjų ir rūpintojų veiklos 

kontrolę. 2022 metais aplankyti 51 sunkią negalią turintys asmenys. Apsilankymo metu socialinė 

darbuotoja taip pat domėjosi ir tikrino ar globėjai tinkamai rūpinasi savo globotiniais. 

2022 metais išimties tvarka pašalpa buvo skirta 3 sunkiai gyvenančioms seniūnijos 

šeimoms, ankstesniais metais pašalpų skirta mažiau: 2021 metais 2 – šeimoms, 2020 metais – 1 

šeimai, 2019 metais – 2 šeimoms. 

Per 2022 metus pagal gautus bendruomenės, kaimynų, šeimos narių, bei savivaldybės 

socialinės paramos skyriaus specialistų pranešimus bei užregistruotus įvykius telefonu, seniūnijos 

socialinės darbuotojos operatyviai reagavo, pasirūpino ir suteikė socialinę pagalbą seniūnijos 

gyventojams. Pasirūpino vienišais gyventojais, kurie neturi artimųjų, patekus į gydymo įstaigą. 

Sprendė klausimus dėl senų pagyvenusių žmonių nepriežiūros, pranešus kaimynams, dėl gyventojų, 

kurie turi sveikatos psichikos sutrikimų ir gyvena vieni arba su artimaisiais, tačiau kaimynai ar 

miesto gyventojai skundžiasi dėl jų elgesio. 

 

Seniūnijos teritorijos ir objektų priežiūra 

 

Seniūnija atlieka 67 gatvių priežiūrą, tvarko 120 ha ploto viešųjų teritorijų, organizuoja 

gatvių apšvietimo tinklų eksploataciją Pasvalio mieste, organizuoja keturių kapinių priežiūrą.  

Seniūnijos komunaliniame ūkyje 2022 metais dirbo 25 darbuotojai.  

2022 metais tvarkėme ir gražinome Pasvalio miesto aplinką. Seniūnijai priklausančių 

teritorijų ir viešųjų erdvių plotai yra dideli. Stengėmės, kad miesto aplinka ir miesto prieigos būtų 

visada nušienautos ir prižiūrėtos, todėl jas šienavome po keletą kartų sezono metu. Su mini 

traktoriumi Kultūros ir poilsio parko teritorijoje išpjovėme didelį plotą krūmynų, žiemos sezono 

metu atlikome parko švarinimo darbus. Sutvarkėme karaimų kapines: apsėjome kalniuką žole, 

uždėjome akmenis, kad nebūtų važinėjama dviračiais.  

Nuo ankstyvo pavasario 2022 metais miesto viešosios erdvės gėlynai ir skvereliai buvo 

apsodinti gėlėmis ir želdiniais. 2022 m. balandžio mėnesį miesto centre, prie autobusų stoties, prie 

seniūnijos skverelio esančiuose gėlynuose pasodinta 2000 vnt. našlaičių. Birželio mėnesį Pasvalio 



 

9 

 

 

miestas pasipuošė vasarinių gėlių palete pasodinta apie 3580 vnt. vasarinų gėlių daigelių gėlynuose 

ir skvereliuose. Liepos mėnesį Taikos gatvėje prie autobusų stoties esančiame želdyne nuimtas 

akmenukų dangos sluoksnis ir užpilta žemėmis bei pasodinti dekoratyviniai krūmeliai. Taikos ir 

Ežero gatvėje lapkričio mėnesį pasodinti 29 vnt. liepų sodinukai, pasodinti krūmeliai Smegduobių 

parke 20 vnt., Vilties gatvėje 15 vnt. kalninių pušaičių, 10 vnt. berželių. Kalno gatvėje prie Lėvens 

mokyklos suformuotas naujas želdynas ir pasodinti dekoratyviniai krūmeliai bei daugiametės  gėlės. 

Esančiuose miesto gėlynuose lapkričio mėnesį pasodintos tulpės, krokai, margutės, kurios džiugins 

pasvaliečių akis ankstyvą pavasarį. Viso sezono metu buvo prižiūrimi miesto teritorijoje esantys 

želdynai, laistomos gėlės, genimi kūmeliai, ravima ir purenama aplink augalus, tvarkoma Kalno 

gatvėje esanti Girnų muziejaus aplinka, Žalsvojo šaltinio prieigos, tvarkomos ir prižiūrimos keturių 

miesto kapinių teritorijos, pjaunama žolė, tvarkomos neprižiūrimos kapavietės, lapkričio 1 d. 

uždegtos žvakutės kapinėse ant neprižiūrimų kapaviečių, iš miesto kapinių išvežėme susikaupusias 

atliekas  šiukšlių bei stiklo konteineriuose.  

2022 metais buvo tvarkomi ir prižiūrimi miesto paplūdimiai: naujai privežta smėlio, vasaros 

sezono metu kelis kartus per mėnesį buvo imami vandens tyrimų mėginiai, tikrinamas vandens 

užterštumas, frezuojamas maudyklų smėlis. 

             Žiemos sezono metu valėme sniegą nuo gatvių, gatves ir šaligatvius barstėme druskos-

smėlio mišiniu. Šiuos darbus atlikome su traktoriais VTZ, MTZ-80. Taip pat valėme sniegą ir 

šlavėme šaligatvius bei Vytauto Didžiojo aikštę mini traktoriais SOLIS ir HUSQVARNA. 

Tvarkant miesto aplinką ir viešąsias erdves svarų indelį įneša asmenys, atliekantys 

viešuosius darbus už pašalpas. Asmenys atlieka gatvių prieigų, šaligatvių valymą, šiukšlių rinkimą 

viešosiose erdvėse, kasa sniegą, barsto šaligatvius druskos-smėlio mišiniu bei dirba kitus rankinio 

pobūdžio darbus. 

Užtikrinant saugesnę aplinką eismo dalyviams, 2022 metais atlikome kasmetinį gatvių 

ženklinimo atnaujinimą t. y. perdažėme pėsčiųjų perėjas Vilniaus, Panevėžio, Taikos, Kalno, 

Vyšnių, Biržų gatvėse, skiriamąsias juostas, įgyvendinome saugaus eismo komisijos sprendimus ir 

gerinome eismo sąlygas. Atsižvelgdami į miesto gyventojų prašymus ir siūlymus, keleiviams 

pastatėme viešojo transporto autobusų stotelės paviljoną Geležinkeliečių gatvėje prie poliklinikos, 

Stoties gatvėje ties kapinėmis įrengėme pėsčiųjų perėją. UAB ,,Pasvalio knygos“ prašant pagerinti 

sustojimą tiekėjams ir knygyno klientams pastatėme kelio ženklus.  

 

 
 

Gyventojų prašymu 2022 metais Seniūnija įrengė automobilių stovėjimo aikšteles 

daugiabučių namų kiemuose Atžalyno g. 6 ir Šermukšnių g. 15 bei paklojo lietaus kanalizaciją 

Taikos g. 37 namo kieme, kadangi po lietaus pastoviai būdavo užsemtas kiemas.  

Remontavome savo pajėgomis miesto gatves, asfalto išdrožomis ir skalda užpylėme ir 

užtaisėme Dvareliškių, Parko, Smėlio, Bokšto gatvių duobes ir Taikos gatvės kelkraštį. Šaltu asfaltu 

taisėme Joniškėlio, Taikos, Ežero, Vilties, Vilniaus, Stoties, Vyšnių, Gėlių gatvių duobes. 



 

10 

 

 

 

 

 

 
  

Lėvens pagrindinės mokyklos vadovybės prašymu Kalno gatvėje įrengėme automobilių 

stovėjimo aikštelę ir šaligatvį mokinių saugumui. 

2022 metais seniūnijos darbuotojai renovavo ir perdažė suoliukus miesto centre bei 

Smegduobių parke, atnaujino kultūros ir poilsio parko medines skulptūras, parko estradą, prie 

estrados įrengė 48 naujus suolus žiūrovams.  

 

 
 

Senyvo amžiaus asmenų prašymu ir gyventojų patogumui pastatėme 2 suolus 

Geležinkeliečių ir Joniškėlio  gatvėse. Seniūnijos lėšomis pagaminome informacinius stendus 

Smegduobių parke prie naujai įrengto ekstremalaus parko jaunimui (skeitparko), pagaminome 

informacines lenteles ,,Šiukšles mesti griežtai draudžiama“ ir pastatėme Kaštonų, Geležinkeliečių, 

Lėvens, Žalioji, Nepriklausomybės, Panevėžio, Biržų, Šermukšnių gatvėse. Pakeitėme seniūnijos 

administracinio pastato kabinetų  susidėvėjusią grindų dangą nauja danga. 

2022 metais Seniūnija atsakingai prižiūrėjo Smegduobių parke, Svalios parke, Ežero g. 1, 

Taikos g. 21, Vilties g. 14 esančias vaikų žaidimo aikšteles. Pagal galiojančias Lietuvos higienos 

normas ,,Vaikų žaidimų aikštelės ir patalpos, bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“ pagal 

Seniūnijos sudarytą sutartį su UAB ,,Economus“ atlikta 5 vaikų žaidimų aikštelių periodinė ir 

metinė patikra bei einamasis remontas. Smegduobių parke minėta įmonė po atliktos įrenginių 

patikros pakeitė daugiafunkcinio įrenginio lynus ir įrengė saugią dangą. 



 

11 

 

 

Švenčių proga miesto gatves puošėme vimpilais ir šventine atributika, kalėdiniu laikotarpiu 

Vytauto Didžiojo aikštę, Vilniaus, Panevėžio, Biržų gatves puošėme kalėdinėmis dekoracijomis, 

Vytauto Didžiojo aikštėje pastatėme miestui dovanotą Kalėdinę eglę.  

 

 
 

Gerinant Seniūnijos techninę bazę, Ąžuolynės kaime Seniūnijos darbuotojai pastatė priestatą 

savo reikmėms pagamintai medienai sandėliuoti ir laikyti.  

Gerindami komunalinio ūkio techninę bazę 2022 metais įsigijome gatvių šlavimo įrenginį ir 

naują puspriekabę. Atsakingai prižiūrėjome turimą techniką ir ją laiku paruošėme apžiūrai.  

 

 
 

Miesto parke atnaujinom tiltelį, pakeitėm jo senas medines konstrukcijas naujomis ir 

perdažėme. Pastatėme naujai pagamintas skulptūras ,,Vilties kelias niekada nesibaigia“ ir įrengėme 

akmenų taką į Šilo ežerėlio salą. 

2022 metais Seniūnija vykdė gatvių apšvietimo atnaujinimo darbus, apšvietimo tinklų 

remontą ir priežiūrą, prižiūrėjo ir šalino gatvių apšvietimo gedimus, elektros valdymo įrangos 

sutrikimus, genėjo bei šalino medžius, augančius po elektros perdavimo linijomis. Prižiūrint  mieste  

švarą  ir  tvarką,  buvo  išnaikinti  varnų lizdai  P. Avižonio  gatvės  kapinių  teritorijoje,  Ežero  ir  

Vyšnių gatvėse.  

Per visus 2022 metus buvo šalinami elektros gedimai šešiose mieste esančiose elektros 

transformatorinėse, jose buvo keičiami foto elementai, moduliniai kontaktoriai, keičiami nukaitę 

laidai. Taip pat miesto teritorijoje šalinome nudžiūvusius  bei  pažeistus puvinio medžius senosiose 

Stoties  gatvės  kapinėse,  Stoties-Mūšos gatvių sankryžoje,  Stoties, Biržų, Ežero, Vilniaus gatvėse 

bei Socialinių paslaugų centro parke bei iš gautos medienos paruošėme malkų 16-ai socialiai 

remtinų šeimų.    



 

12 

 

 

Gerinant miesto apšvietimą ir taupant elektros sunaudojimo sąnaudas pastatytos dvi naujos 

atramos Skvero ir Lėvens gatvėse, demontuotos nebetinkamos naudojimui senos gelžbetoninės 

atramos Geležinkeliečių gatvėje, užtikrinant gyventojų saugumą įrengtos stebėjimo kameros 

Smegduobių parke, Kaštonų ir Vilniaus gatvėse, saugant Seniūnijos turtą įrengtos stebėjimo 

kameros seniūnijos garažuose. Pagal gautas Pasvalio rajono Policijos komisariato pažymas dėl 

įvykusių avarijų Kalno ir Vilniaus gatvėse atstatėme avarijų metu suniokotas apšvietimo atramas ir 

kabelius. 

2022 metais atlikti Seniūnijos pastato Kertinio valstybinio telekomunikacijos centro 

(KVTC) rekonstravimo darbai, įrengiant saugos bei priešgaisrines signalizacijas, Panevėžio gatvės 

pėsčiųjų tako apšvietimui paklotas elektros apšvietimo kabelis. 

Pasvalio miesto seniūnija pagal turimas galimybes ir ateityje grąžins Pasvalio miestą, 

tvarkys viešąsias erdves ir teritorijas bei infrastruktūrą, kad visiems čia gyvenantiems Pasvalio 

miesto gyventojams bei atvykusiems miesto svečiams būtų jauku ir miela. 

 

 

Seniūnijos seniūnas    Kęstutis Mitras 

 

 

 

 


